
28 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 25-11-2023

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG BÌNH 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 34/2023/QĐ-UBND 

  
Quảng Bình, ngày 01 tháng 11 năm 2023 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ một phần Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 18/9/2020 của UBND 
tỉnh Quảng Bình ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại  

tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau trên địa bàn tỉnh Quảng Bình 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Thông tư số 44/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ Tài 
chính quy định về khung giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có 
tính chất lý, hóa giống nhau; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3500/TTr-STC ngày  24 
tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ một phần Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 
18/9/2020 của UBND tỉnh Quảng Bình ban hành Bảng giá tính thuế tài 
nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính chất lý, hóa giống nhau trên 
địa bàn tỉnh Quảng Bình 

Bãi bỏ nội dung “Trường hợp giá bán của tài nguyên có biến động tăng, giảm 
20% trở lên hoặc nếu có phát sinh loại tài nguyên khai thác trên địa bàn tỉnh chưa 
quy định trong bảng giá của tỉnh thì các đơn vị làm văn bản gửi Sở Tài chính để Sở 
chủ trì, phối hợp với các ngành xem xét trình UBND tỉnh ban hành điều chỉnh, bổ 
sung danh mục và mức giá tính thuế tài nguyên” tại Điều 2.  

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Trách nhiệm thi hành 


